[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 025/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para revisão de 500 horas da pá carregadeira XCMG LW300KV com fornecimento de peças e mão de obra, nos termos do inciso I do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: Reformaq Indústria e Comércio de Componentes Rodoviários Ltda - CNPJ: 88.097.969/0001-73;
VALOR: R$ 8.324,00;

OBJETO: Contratação de empresa para revisão de 500 horas da pá carregadeira XCMG LW300KV.
	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DISCRIMINAÇÃO
	EMPRESA 02

	01
	01
	Unid
	Filtro hidráulico de retorno
	450,00

	02
	25
	Lt
	Óleo para motor 15w40
	-

	03
	40
	Lt
	Óleo lubrificante 80w90
	1.560,00

	04
	20
	Lt
	Óleo lubrificante 10w30 com aditivo
	790,00

	05
	01
	Unid
	Filtro do ar condicionado
	200,00

	06
	01
	Unid
	Filtro de ar externo
	405,00

	07
	01
	Unid
	Filtro de ar interno
	280,00

	08
	01
	Unid
	Filtro separador de água
	580,00

	09
	01
	Unid
	Filtro do óleo lubrificante do motor
	195,00

	10
	01
	Unid
	Correia do motor
	676,00

	11
	01
	Unid
	Filtro do combustível
	160,00

	12
	01
	Unid
	Filtro compartimento do ar condicionado
	195,00

	13
	01
	Unid
	Correia do ar condicionado
	220,00

	14
	01
	Unid
	Filtro da transmissão
	453,00

	15
	20
	Lt
	Aditivo para radiador
	960,00

	16
	01
	Unid
	Mão de obra para revisão
	1.200,00

	VALOR TOTAL
	8.324,00

Itapuca, 24 de abril de 2024.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]